
Síl s,r.o.
Suková 625,256 01 BeneŠO

V

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
č. S921/2018/087

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Václavem Baštou 
ředitelem Krajského ředitelství Brandýs nad Labem
ve věcech technických jedná: Ing. Vlastimil Výborný, technický pracovník pro stavební 
činnost Krajského ředitelství Brandýs nad Labem (technický dozor), č. telefonu: 

zastupitelnost: Bc. František Gebhart, zástupce hlavního technického pracovníka pro stavební 
činnost Krajského ředitelství Brandýs nad Labem, č. telefonu:

(dále jen „objednatel44) 

a

BES s.r.o.
IČO: 43792553 
DIČ: CZ43792553
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7496 
sídlo: Suková 625, 256 01 Benešov
zastoupený: Ing. Romanem Tichovským, jednatelem společnosti 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Roman Ticho vský 

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění tento dodatek č.l smlouvy o dílo:

I.

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby: 
„LC Slepá44 (dále jen „smlouva o dílo“), kterým se smlouva o dílo mění a doplňuje níže 
uvedeným způsobem.

II.
Článek II. Předmět smlouvy se mění a doplňuje o provedení víceprací, jejichž specifikace je 
uvedena v oceněném výkazu výměr víceprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 
1 smlouvy o dílo jako příloha č.l.

mailto:vlastimil.vybomy@lesycr.cz
mailto:frantisek.gebhart@lesycr.cz
mailto:tichovsky.roman@besbn.cz


III.
Článek III. Doba plnění se s ohledem na vzniklé změny znemožňující provedení díla ve 
smluveném termínu mění se následovně: Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude 
provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 
31.10.2018.

IV.
Článek IV. Cena za dílo se mění a doplňuje takto:
1. Cena za dílo bez DPH: 5 963 049,23 Kě

Dodatek č.l:
Méněpráce:__________________________________________ 0 Kč bez DPH
Vícepráce: _________________________________________  130 634,33 Kč bez DPH

Celková cena dle SOD a Dodatku č.l: 6 093 683,56 Kč bez DPH

Cena se mění a doplňuje z důvodu změn prováděných prací odsouhlasených objednatelem 
v průběhu realizace výstavby.

V.
Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho 2 obdrží dodavatel a 2 objednatel.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze 
změn.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.
Součástí tohoto dodatku je příloha - oceněný rozpočet.
Na znamení souhlasu s obsahem tohoto dodatku č.l smlouvy připojují obě strany své 
podpisy:

V Benešově, dne: 2 0. 09. 2018 V Brandýse nad Labem, dne: 2 0 '09 2018

a z otov te e 
Ing. Roman Tichovský 
jednatel společnosti

Za objednatele 
Ing. Václav Bašta 

ředitel KŘ Brandýs nad Labem

ítíjy i dj.ir i .‘publiky,r. p. [02]
smý^rý] ú’|, " ’-vý Hradec Králové

IČ: 421964S1 DIČ: CZ42196451
a nad Labem 
řtem-Siará Boleslav

http://www.besbn.cz


S 921/2018/087

ZIVtĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 20.9.2018

Název veř. zakázky: LC Slepá

Zhotovitel: BES, s.r.o.
IČO: 43792553 
DIČ: CZ43792553 
Suková 625, 256 01 Benešov

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196 451 
DIČ: CZ42196451
Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

LC Slepá oprava

Popis změny:
» Pročištění nově objeveného odlehčovacího příčného TP DN 400 v km cca 1,950
• Výměna poškozených trubek DN 600 v TP v km 1,486, délka 7,5 m
• Doplnění kamenných čel na sjezdu do porostu - odbočka č. 14 v km 1,177

Zdůvodnění změny:
Po odstranění křovin a pročištění příkopů byl objeven odlehčovací TP DN 400 v km cca 1,950. 
Čela tohoto TP jsou z rozpadlé kamenné rovnaniny. S ohledem na umístění, dimenzi ale i 
vzhledem k rozměrům TP nebudou čela doplněna - výrazně by zasahovaly do vozovky, bude 
tento pouze v celé délce 6 m pročištěn (kompletně zaplněn nánosy).
Při pročištění příčného TP v km 1,486 bylo zjištěno, že stávající jednometrové trubky DN 600 
jsou popraskané, vrchní části se bortí dovnitř. Tyto budou nahrazeny novými hrdlovými 
železobetonovými rourami DN 600 souhrnné délky 7,5 m. Nová čela jsou již součástí PD.
Po odstranění křovin a pročištění příkopů bylo zjištěno, že TP na odbočce č. 14 v km 1,177 je bez 
čel, tyto budou dodatečně doplněny.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:
20.9.2018

DIKK.
Athéno

102 no o
ie o: !-0Pn 

IC 2740 32/o

Stránka 1 z 2



do projektové dokumentace - DSPS - ANO

do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do:
dle SoD do 
22.9.2018, posun 
do 31.10.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH) 0 Kč

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

130 634,33 Kč

Konečná celková cena akce po změně 6 093 683,56 Kč

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 6 093 683,56 Kč

Dopady

Zástupce zhotovitele - jméno: Ing. Roman Tichovský Datum: 20.9.2018 P

Zástupce objednatele - jméno: ing. Vlastimil Výborný Datum: 20.9.2018 P
Přílohy:
- položkový výkaz výměr - 1x

Poznámka:

- vícepráce práce budou zohledněny

Stránka 2 z 2



Název stavby

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

JKSO

EČO

Místo

IČ DIČ

421 96 451 CZ42196451

437 92 553 CZ43792553

Počet

Rozpočet číslo Dne

20.9.2018

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

Náklady /1 m.j.

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 130 634,33 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN {ř. 1-6) 130 634,33 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 130 634,33

s.r.o. HI
á 625,256 01 Benešov

besbn.cz

DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 0,00 0,00
základní 130 634,33 27 433,21

Cena s DPH 158 067,54

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1

http://www.besbn.cz


Rekapitulace objektů stavby

Stavba: LC Slepá

Objednatel: Lesy České republiky, s.p,

Zhotovitel: BESs.r.o,

Místo: LC Slepá

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH základní Cena s DPH ZRN

N18165 LC Slepá 130 634,33 27 433,21 158 067,54 130 634,33

N18165-1 vytrháni+zřízení propustku V2 100 712,11 21149,54 121 861,65 100 712,11
N18165-2 čela propustku DN 400 29 922,22 6 283,67 36 205,89 23 922,22

Celkem 130 634,33 27 433,21 158 067,54 130 634,33

Strana ;1 ti



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: LC SLepá
Objekt: vytrhání+zřizertf propustku V2

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel; B E S s.r.o.
Místo: LC Slepá

č. KCW Kód položky Popis
Množství
celkem

Cena
jednotková Cenacelkem

HSV Práce.a/dodávkf HSV 100 712,11

1 Zemní práce 24 443,77
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 1 podle % v poměru nabídka B E S s.r.o. / PH oddílu 1 113,57%

Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti 200 mm
19 221 113107422 při překopech strojně pi do 15m2 m2 12,000 92,79 1 113,44

"odstraněná vrstva již provedené recyklace" 4*3________________12,000

Odstranění podkladu z kameniva drceného se štětem
20 221 113107426 tl 450 mm pří překopech strojně pl do 15 m2 m2 11,200 187,39 2 098,77

"odstraněná vrstva se Štětem" 4*2,8_________________________ 11,200

1 001 132251009
Příplatek za lepivost, hloubeni rýh do 15 m3 šířky do 2 
m v hornině tř. 3 při překopech inž síti m3 10,701 27,71 296,54

2 001 132251011
Hloubeni rýh do 15 m3 šířky do 2 m v hornině tř. 3 při 
překopech inženýrských síti m3 10,701 604,19 6 465,46

"Příční profil celého výkopu - lichoběžník"
((3+1,2)/2*1,8)*5,5 20,790

“Odpočet - odstraněná vrstva již provedené recyklace”
4*3*0,2*-1 -2,400

"odpočet - odstraněná vrstva se štětem" 4*2,8*0,45*-1 -5,040

"odpočet - trouba" 3,14*0,375'V2*6’-1 -2,649

Součet 10,701

21 001 162301102
Vodorovné přemístěni do 1OO0rn výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 10,701 73,50 786,52

22 001 171201201
Uložení sypaniny na skládky- lesní sklad bez poplatku 
za skládku: m3 10,701 15,10 161,59

3 001 175111101
Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohození 
sítem, uloženou do 3 m m3 11,174 404,31 4 517,75

"Příční profit výkopu - lichoběžník" ((3-*1,2)/2*(1,8-
0,2))*(7,5-0,62*2) 21,034

"odpočet - obetonováni potrubí včetně potrub("((7,5- 
0,62*2)*(1,4+1,2)/2*0I95)*-1 -7,731

“odpočet - podkladní HDK" 1,3*(7,5-0,62*2)*0,1 *-1 -0,814

"odpočet- podkladní beton” 1,4*(7,5-0,62*2)*0,15*-1 -1,315

Součet   11,174

4 583 58344171 étérkodrt frakce 0-32 t 22,348 378 19 8 451,75

11,174*2 22,348

5 001 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 22,500 24.53 551,95

"dno výkopu" 1,2*7,5 9,000

"pláň komunikace" 3*4,5 13,500

Součet 22,500

2 Zakládání 5 894,49
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 2 podle % v poměru nabídka B E S s r.o. 1 PH celé nabídky 92,30%

6 211 274321117 25/30 m3 1,323 3 045 90 4 029,73

1,4*6,3*0,15 1,323

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: LC:SLepá
Objekt: vytrhání+zřízení propustku V2

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: B E S s.r.o.

Místo; LC slePá
I č'

KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

I 7 211 274354111 Bedněni základových pasů zřízeni m2 2,310 764,24 1 765,40

<1.4+6,3)*2*Q,15 2,310

8 211 274354211 Bedněni základových pasů - odstraněni m2 2,310 4301 99,36

4 Vodorovné konstrukce
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 4 podle % v poměru nabídka B E S s.r.o. /PH oddílu 4

1 703,62
108,34%

9 211 451577121
Podkladní a výplňová vrstva z kameniva drceného II 
do 200 mm m2 8 190 208,01 1 703,62

1,3*6,3 8 190

5 Komunikace pozemní
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 5 podle % v poměru nabídka B E S s.r.o, / PH oddílu 5

2814,24
92,24%

| 10

221 566901133
Vyspraveni podkladu po pfekopech ing sltl plochy do 
15 m2 átěrkodrtl íl. 200 mm m2 13,500 208,46 2 814,24

3*4,5 13,500

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 9 podle % v poměru nabídka B E S s.r.o / PH oddílu 9

59 554,95
102,55%

11 221 919521140
Zřízeni silničního propustku z trub betonových nebo
ŽB DN 600 m 7,500 1 579,27 11.844,53

12 592 59222012
trouba železobetonová hrdlová přímá s integrovaným 
spojem 60X250 cm m 7,688 2 307,08 17 739>10

7,5 • 1,025_____________________________._________________ 7,688

Obetonováni trubního propustku betonem prostým tfi
13 221 919535558 C 20/25 m3 3,963 3 712,31 14 711 88

(7,5-0,62*2)*(1,4+1,2)/2*0,95-(3.14*0,4A2*7.5)__________________ 3,963

14 221 966008113 Bouráni trubního propustku do DN 800 m 6,000 2 543,24 15 259,44

997 Přesun sutě 3152,59
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 997 podle % v poměru nabidka B E S s.r.o. / FH oddílu 997_____________ 35,34%

15 221 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 12,330 15,83 195,21

16 221 9972215S9
Příplatek ZKD1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 604,170 3,99 2 412,70

12,330-49 _________ _______________________ 604,170

17 221 997221815
Poplatek za uloženi na skládce (sklšdkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 12,330 44,18 544,68

998 Přesun hmot
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 998 podle % v poměru nabídka B E S SíKO. 1 PH oddílu 998

3 148,44 
100,00%

18 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 52:213 60,30 3148,44

Celkem 100 712,11

Strana 2 z2



Stavba:
Objekt:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: B E S s.r.o.
Místo: LG StePá

e. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV m 922,22

1 Zemni práce S 296,46
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 1 podle % v poměru nabídka B E S s.r.o. / PH oddílu 1 ________113,57%

3 001 132201101
Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3 m3 3,600 681,42 2 453,11

(3*0,6*1)*2 3,600

12 001 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh i dó 600 mm v 
hornině tř. 3 m3 3,600 193,07 695,05

21 001 162301102
Vodorovné přemístěni do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 . 3,600 73,50 264,60

22 001 171201201
Uloženi sypaniny na skládky^ lesní sklad bez poplatku 
za skládku m3 3,600 15,10 54,36

8 001 175111101
Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohozeni 
sítem, uloženou do 3 m m3 1,500 404,31 606,46

(0,5*1/2)'3*2 1,500

9 583 58344171 štěrkodď frakce 0-32 t 3,000 378,19 1 134,56

1.5 * 2 3,000

10 001 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 3,600 ■24,53
86;3i|

3*0,6*2 3,600

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 9 podle % v poměru nabídka B E S s.r.o. / PH oddílu 9

23 600,00
102,55%

1 221 919441211
Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z 
trub DN 300 až 500 kus 2,000 12100,90 24201,80

998 Přesun hmot
procentuelní koeficient pro přepočet oddílu 998 podle % v poměru nabídka B E S s.r.o / PH oddílu 998

1 025,76
100,00%

11 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 17,011 60,30 1 025,76

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

LCSLepá
čela propustku DN 400

Celkem 29922,22

Strana 1 z 1




